[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО РАЙОНА
Тверская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2019                                             п. Сандово                                                  № 257

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
муниципального образования «Сандовский район»
Тверской области в зимний период 2019-2020 годов

	В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в соответствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и разделом Правил охраны людей на воде (водных объектах) в Тверской области, утвержденных постановлением Администрации Тверской области от 30 мая 2006 года № 126-па, соглашением о передаче полномочий органами местного самоуправления городского поселения «Поселок Сандово» органам местного самоуправления муниципального образования «Сандовский район» Тверской области,   администрация Сандовского района

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить ответственным за обеспечение безопасности на водных объектах  муниципального образования «Сандовский район» Тверской области в  зимний период 2019-2020 годов заведующего отделом мобилизационной подготовки, начальника отдела по делам ГО и ЧС администрации Сандовского района Халявина И.А.
2. Запретить выход (выезд) на лёд водных объектов людей и автотранспортных средств, а также тракторов, снегоходов принадлежащих юридическим и физическим лицам, на территории муниципального образования «Сандовский район» Тверской области.
3. Отделу по делам ГО и ЧС администрации Сандовского района организовать   установление знаков безопасности в местах массового  выхода  (выезда) на лёд.
4. Отделу образования администрации Сандовского района организовать проведение в общеобразовательных учебных учреждениях занятий по соблюдению мер безопасности.
5. Рекомендовать администрациям  сельских поселений организовать в населенных пунктах размещение на информационных стендах объявлений о запрещении выхода (выезда) на лёд.
6. Рекомендовать Сандовскому пункту полиции МО МВД России «Краснохолмский» организовать контроль за выполнением п.2 настоящего постановления.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  администрации Сандовского  района  Фумина Е.А.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в районной газете «Сандовские вести» и размещению на официальном сайте администрации Сандовского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         Глава  Сандовского района                                           О.Н.Грязнов
1.emf